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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes (Nota 1)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)
Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo
Circulante

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)
Bienes Muebles (Nota 5)

Activos Intangibles (Nota 6)

Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacidn por pérdida o deterioro de Activos no
Circulante

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DE SEPTIEMBRE 2025 VS SEPTIEMBRE 2024

2025

55,314,264
836,379,304
103,280,772
0
0

994,974,340

0

0
3,380,172,684
30,705,982

1,933,540
-2,142,413,009
513,040,380

0
807,254,094
2,590,693,671
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2024
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
136,092,837 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)
756,565,206 Documentos por Pagar a Corto Plazo
94,804,791 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP
0 (Nota 9)
0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
987,462,834 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2,995,445,909 Deuda Publica a Largo Plazo
30,249,549 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
1,933,540 Administracién a Largo Plazo
-2,012,354,051 Provisiones a Largo Plazo
503,192,800

807,254,094
2,325,721,841 TOTAL DE PASIVOS
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ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CIFRAS EN PESOS

2025

196,541,330
0

0

0

1,185,905

8,376,696
0

13,071
206,117,002

485,087,208
0

0

0
477,002,284

0
8,084,924

691,204,210

2024

181,136,996
0

0

0

602,254

8,376,696
0

12,977
190,128,923

485,087,208
0

0

0
477,002,284

0
8,084,924

675,216,131



ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CIFRAS EN PESOS

PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1,993,246,123 1,993,246,123
Aportaciones 1,993,246,123 1,993,246,123
Donaciones de Capital 0 0
Actualizaciones de la Deuda Publica/Patrimonio 0 0
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO 901,217,678 644,722,421
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)(Nota 12) 108,280,390 163,889,265
Resultados de Ejercicios Anteriores 760,470,149 448,366,017
Revaluos 36,722,695 36,722,695
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -4,255,556 -4,255,556
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/
PATRIMONIO 0
Resultado por Posicion Monetaria. 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO 2,894,463,801 2,637,968,544
TOTAL ACTIVO 3,585,668,011 3,313,184,675 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO 3,585,668,011 3,313,184,675
CUENTAS DE ORDEN
Demandas Judiciales en Proceso -14,831,145
Resolucién de Demandas en Procesos Judiciales 14,831,145

CPS Infraestructura El Realito 2,476,394,970
Fideicomiso por Pagar El Realito -2,476,394,970
CPS El Morro 0
El Morro CPS 0

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "
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