



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO DE SEPTIEMBRE 2025 VS SEPTIEMBRE 2024

	2025	2024	2025	2024
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)	55,314,264	136,092,837 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)	196,541,330	181,136,996
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)	836,379,304	756,565,206 Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)	103,280,772	94,804,791 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0
Inventario	0	0 Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)	1,185,905	602,254
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo		Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP		
Circulante	0	0 (Nota 9)	8,376,696	8,376,696
Otros Activos Circulantes	0	0 Provisiones a Corto Plazo	0	0
		Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)	13,071	12,977
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	994,974,340	987,462,834 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	206,117,002	190,128,923
ACTIVO NO CIRCULANTE		PASIVO NO CIRCULANTE	485,087,208	485,087,208
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0	0 Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)	3,380,172,684	2,995,445,909 Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles (Nota 5)	30,705,982	30,249,549 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)	477,002,284	477,002,284
		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o		
Activos Intangibles (Nota 6)	1,933,540	1,933,540 Administración a Largo Plazo	0	0
Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles	-2,142,413,009	-2,012,354,051 Provisiones a Largo Plazo	8,084,924	8,084,924
Activos Diferidos	513,040,380	503,192,800		
Estimación por pérdida o deterioro de Activos no				
Circulante	0			
Otros Activos no Circulantes	807,254,094	807,254,094		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	2,590,693,671	2,325,721,841 TOTAL DE PASIVOS	691,204,210	675,216,131









ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CIFRAS EN PESOS

HACIENDA PÚBLICA/ P	PATRIMONIO
---------------------	------------

HACIENDA PÚB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,993,246,123	1,993,246,123
Aportaciones	1,993,246,123	1,993,246,123
Donaciones de Capital	0	0
Actualizaciones de la Deuda Pública/Patrimonio	0	0
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
GENERADO	901,217,678	644,722,421
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)(Nota 12)	108,280,390	163,889,265
Resultados de Ejercicios Anteriores	760,470,149	448,366,017
Revalúos	36,722,695	36,722,695
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/	-4,255,556	-4,255,556
PATRIMONIO	0	0
Resultado por Posición Monetaria.	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
GENERADO	2,894,463,801	2,637,968,544
S TOTAL PASIVO HACIFNDA PUBLICA Y PATRIMONIO	3.585.668.011	3.313.184.675

		GENERADO	2,094,403,801	2,037,908,544
TOTAL ACTIVO	3,585,668,011	3,313,184,675 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO	3,585,668,011	3,313,184,675

CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso	-14,831,145
Resolución de Demandas en Procesos Judiciales	14,831,145
CPS Infraestructura El Realito	2,476,394,970
Fideicomiso por Pagar El Realito	-2,476,394,970
CPS El Morro	0
El Morro CPS	0

[&]quot;Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

